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PROCESSO (M/2019
INSPENSA (47209

Memorande Interno

Data: 28/08/2019

Para: Setor de Licitactes

CC: Geraldo Aparecido Silva

De: Mesa Diretora dz Camara Municipal

RE: Prestagdo de servigos de manutencio de todos os computadores da Camara
Municipal de Itaguara e proieto CAC - Centro de Apoio ao Cidadao.

Solicite aberiura de Frocesso Administrative de Dispensa de Licitagic para

prestacéo de servicos de manutengso dos computadores da Camara Municipal.

As despesas correrac a conta das Dotagdes Orgamentarias N° 01.031 0030.2.090

Manutengdo do Processo Legislativo — 3.3,80.38.00 - Outros Servigos da Terceiros

- Pessoa Juridica - Funcional 14 e N® 01.031.0030.1 052 - Manutencio do CAC —

Centro de Apole ao Cidaddo - 33.80.38.00 - Outros Servicos de Terceiros —

Pessoa Juridica — Funcicnal 5.

O valor estimado totat do contrato & de R$ 7.118,00 (sste mil cento e dezesseis

reais) a ser paga sm 12 (dozs) parcelas de R$ 593,00 (Quinhentos e noventa e trés

reais) mensais, mediants nota fiscal eletrénica e CND's.

Nestes termos. considero adequado & necessério o presente processo licitatério,

para manutengao das atividades da maquina administrativa,

Solicitando que sejam tomadas providéncias com a urgéncia que o caso comporta,

subscrevemo-nos,
Atenciosaments,
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PROCESSO 04/2019
DISPENSA 04/2019

AUTORIZACAO

Considerando que serdo cumpridas todas as formalidades previstas na Lei n 8666/93 e

- suas posteriores alteragbes, especiaimente o inciso Il do artigo 24 da referida Lei,
AUTORIZO a abertura do procedimento do PROCESSO N° 04/2019, DISPENSA DE
LICITACAO N° 04/2019, para contratagdo da Empresa RENILSON SEVERIANO DA

SILVA - ME.

ltaguara, 29 de Agosto de 2018.

= Presidente da Gamara Municipal de ltaguara
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PROCESSO 0472019
DISPENSA 04/2019

Memorando Interno

Data: 30/08/2019

Para: Setor de Contabilidade e Tesouraria

CC: Ciécio Wagner Braz e Eliane Malta Moraes Lima

De: Setor de Licitagao

RE: SOLICITACAO DE BOQUEIOS ORCAMENTARIO E FINANCEIRO

Solicito o bloqueio orgamentario, junto a8 Contabilidade, no valor e dotagao referido
no memorando de abertura deste Processo n° 04/2019 - de Dispensa de Licitagao
n° 04/2019, bem como a provisao financeira, junto & Tesouraria.

Aguardo deferimento e os procedimentos necessarios.

Elisangela de Morais Malta
Presidente da Comissao de Licitacédo

DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA. DISPONIBILIDADE FINANCEIRA:
(X)sim ( )néo (») sim ( )ndo
N o —
ASSINATURA ASSINATURA
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PROCESSO 04/2019
DISPENSA 04/2019

JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITACAO N° 15/2019

ASSUNTO: Dispensa de Licitagao

OBJETO: Contratagdo de prestagio de servigos de manutengdo de todos os
computadores da Camara Municipal de Itaguara/MG e Projeto CAC — Centro de Apoio
ao Cidadao.

SOLICITANTE: Membro da Mesa Diretora

1, DA SOLICITACAO

A Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo, mediante solicitagdo e
autorizagao do Presidente da Camara Municipal de Itaguara, analisou a necessidade
de contratagdo de prestagdo de servigos de manutencdo de computadores desta
Casa Legislativa e projeto CAC - Centro de Apoio ao Cidadao.

A finalidade da dispensa & a contratagao da Empresa RENILSON SEVERIANO DA
SILVA - ME para prestagdo de servicos de manutengdo de computadores que
engloba formatagao de computadores, restauracdoc de backup, configuracao,
instalacdo de impressora em rede, recuperagaoc de arquivos corrompidos, remogao de
virus com implantagdo de antivirus, reparag@o e configuragéo de rede, manutencao
em geral dos computadores.

O valor da contratagdo serd de R$ 7.1186,00 (Sete mil cento e dezesseis reais). O
pagamento sera efetuado em 12 (doze) parcelas mensal de RS 593,00 (Quinhentos e
noventa e trés reais) a ser paga em no maximo 05 (cinco) dias apés emisséo de Nota
Fiscal Eletronica e CND's.

2. DA FUNDAMENTACAOQ:
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PROCESSO (14/2019

DISPENSA 042019
A presente contratagdo por dispensa de licitagdo esta fundamentada no artigo 24,
inciso |l da Lei 8.666/93 e suas posteriores alteragfes, especialmente a alteracao
promovida pelo Decreto n® 9.412 de 2018 e no Processo Licitatério n® 04/2019 -
Dispensa de Licitagdo n® 04/2018.

3 - DA DECISAO

Considerando que pesquisamos os pregos e constatamos estar compativel com o
valor de mercado, e baseando nos fundamentos acima apresentados, e por
entender que a solicitagac atende as finalidades precipuas do Orgdo Legislativo
local, na necessidade de contratagio de prestacdo de servicos de manutengdo nos
computadores da Camara Municipal de Itaguara e Projeto CAC — Centro de Apoio
ao Cidadao, somos favoraveis a contratacao por Dispensa de Licitagao.

ltaguara, 30 de Agosto de 2018.

i‘ 5=y e J.-r"
Elisangeld de Morais Malta
Presidente da CPL

i) |
Ana ca%fké%‘m"“ Marques
“Membro da CPL

Thais Rayane Faleiro Destefani
Membro da CPL
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PARECER JURIDICO n° 19

Processo: 04/2019
Dispensa: 04/2019

01- DO RELATORIO

Submetido a esta Assessoria Juridica solicitagdo de parecer sobre
dispensa de licitagdo para prestacdo de servigos de manutencdo de todos 0s
computadores da Camara Municipal de Itaguara e do Projeto CAC- Centro de
Apoio ao Cidadao.

Por sua vez, percebe-se que fol realizada pesquisa de mercado, com 0
fito de atestar que o preco ofertado encontra-se compativel com o praticado
no mercado.

E o sucinto relatdrio.
Passa-se a opinar.
02- DO MERITO

Apbs analise dos autos, a Comissdo informa que a empresa RENILSON
SEVERIANO DA SILVA-ME, CNPJ: 13.437.778/0001-04 foi a que apresentou
menor proposta, para prestagdo de servicos de manutencao de todos 0s
computadores da CAmara Municipal de Itaguara-MG e do Projeto CAC-Centro
de Apoio ao Cidad&o, remetidos para analise desta Assessoria em cbediéncia
ao disposto do Paragrafo Unico do Art. 38 da Lei 8.666/93, sugerindo a
contratacdo, na modalidade de dispensa de licitacdo, com fulcro do inciso II,
art. 24 da Lei 8.666/93.

Cumpre ressaltar que quando se trata de dispensa, ndo se quer dizer que
a Administracdo tudo pode fazer. Pelo contrario, a contratagdo direta deve,
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outrossim, submeter-se a um procedimento administrativo, no gual deve

ficar consubstanciado os pressupostos de fato e direito que motivam a
dispensa respectiva.

Na ocorréncia de licitagbes impossiveis e/ou invidveis, a lei previu
excecoes a regra, as Dispensas de Licitacdes e a Inexigibilidade de Licitacdo.
Trata-se de certame realizado sob a obediéncia ao estabelecido no art. 24,
inciso II da Lel n. 8.666/93 onde se verifica ocasido em que é cabivel a
dispensa de licitagao:

“Art. 24 E dispensavel a licitacdo:

I - para outros servicos € compras de valor até dez
por cento do limite previsto na alinea "a” do inciso II
(RS B.000,00) do artigo anterior, € para alienacies,
nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se
refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou
a2lienacdo de maior vulto que possa ser realizada de
uma soé vez.”

Portanto, percebe-se que o dispositivo acima transcrito traz os requisitos
que devem ser observados para que qualquer ente da Administracdo Direta
contrate com dispensa de licitagao no que tange ao valor, como 0 caso sob
comento.

Por fim, imperioso ressaltar que as hip6teses de dispensa representam
para a Administracdo a possibilidade de uma melhor contratacéo, isto &, que
a contratacdo direta acarretara uma maior vantagem & Administracdo do
que caso fosse realizada a licitacdo.

Logo, resta evidente que a escolha da Empresa Renilson Severiano da
Silva-ME, estd devidamente motivada pelo principic da supremacia do

bl



CAMARA MUNICIPAL DE ITAGUARA

ESTADO DE MINAS GERIAS
CNPJ: 05.368.275.0001-04
Rua Antdnio Pacheco, 400 e B. Sio Vicente
CEP: 35.488-000 eltaguara-MGe Telefax:(31) 3184-2410

Email: ca mara@camaraitaguara.mg.gov.br

interesse publico sobre o privado e demais principios que nortelam a
administracdo publica.

03- Da conclusao:

Em relacdo aos pregos, verifica-se que os mesmos estdo compativeis com
@ realidade do mercado em se tratando de produto similar, podendo a
Administragdo adquiri-lo sem qualquer afronta & lei de regéncia dos
certames licitatorios.

Por todo o exposto, frente aos dispositivos legais retro mencionados, com
espeque nos principios do interesse publico, da moralidade e da legalidade,
opina esta Assessoria Juridica pela contratacdo direta da Empresa Renilson
Severiano da Silva-ME para prestacdo de servicos de manutencdo de todos
0s computadores da Camara Municipal de Itaguara-MG e do Projetoc CAC-
Centro de Apoio ao Cidad3o, nos termos do inciso II do art. 24 da Lel n®
8.666/93 e Decreto n® 9.412/2018.

Salvo melhor juizo, € esse o parecer.

Itaguara, 02 de setembro de 2019

Fiiia Ca Exﬂ%’éw’mr&gs Prsende
OAB/MG\184.161
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PROCESSO 04/2019
DISPENSA (/2019

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICAGCAO

O Presidente da Camara Municipal de Itaguara, Estado de Minas Gerais, Vereador
Geraldo Aparecido Silva, com residéncia e domicilio neste Municipio, no uso regular de
suas atribuicdes que Ihe conferem o Regimento Intermo da Camara Municipal de
Itaguara-MG: '

HOMOLOGA E ADJUDICA

O resultado do Processo Licitatorio n® 04/2019, Dispensa N° 04/2018, para contratagao
de prestac@o de servicos de manutengdo nos computadores da Camara Municipal de
Itaguara e Projeto CAC — Centro de Apoio ao Cidad&o, pelo valor global de R$ 7.116.00
(Sete mil, cento e dezesseis reais) a ser pago em 12 (doze) parcelas de R$ 593,00
(Quinhentos e noventa e trés reais), mediante nota fiscal eletrnica acompanhada de
CND's, em favor da empresa RENILSON SEVERIANO DA SILVA-ME, inscrita no CNJ
sob o n® 13.437.778/0001-04, com endereco na Avenida Dr. Antdnio Geraldo de Oliveira,
335, Centro — Itaguara/MG, vez que o processo se encontra devidamente instruido.
Registre-se e publigue-se.

itaguara, 02 de Setembro de 2019.
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PROCESSO (42019
DISPENSA 042019

TERMO DE RATIFICACAO

O PROCESSO N° 04/2019 = DISPENSA DE LICITACAQ N° 04/2019, atendeu as
formalidades legais, conforme art. 24, inciso |l da Lei 8.666/93 e alteragbes
promovidas pelo Decreto n® 9.412 de 2018, conforme atesta Parecer Juridico
anexo. com fundamento no qual o RATIFICO, para todos os fins de direito,
referente a Contratacho de prestacdo de servicos de manutengao dos
computadores da Camara Municipal de ltaguara-MG e Projeto CAC — Centro de
Apoio ao Cidadao.

itaguara, 02 de Setembro 2018.

Ger
Presidente da Camara Municipal
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HOMOLOGAGAO DE LICITAGAO

PROC. 04/2019

DISPENSA DE LICITACAO 04/2019 — Contratago de prestacdo de servicos
de manutengdoc de computadores da Camara Municipal de ltaguara-MG e do
Projeto CAC — Centro de Apoio ao Cidad3o.

Em decorréncia do exposto no processo de licitagdo a mim apresentado,
homologe o resultado do julgamento do Processo n® 04/2019 - Dispensa de
Licitagao N° 04/2019 em referéncia, e em conseqiiéncia, adjudico o seu objeto a
EMPRESA RENILSON SEVERIANO DA SILVA-ME, CNPJ. 13.437.778/0001-04.
Autorizo a lavratura do contrato no valor de R$ 7.116,00 (Sete mil, cento e
dezesseis reais).

ltaguara, 02 de Setembro de 2018.

o "'::_,:-" ..

e
Vereador Geraldo-Aparecido Silva

Presidente da Camara de ltaguara
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° 06/2019 CELEBRADO ENTRE A
CAMARA MUNICIPAL DE ITAGUARA E A EMPRESA RENILSON SEVERIANO DA
SILVA - ME.

Contratc Administrative de Prestagio de Servigos, que convencionam entre si,
Camara Municipal de ltaguara, Pessoa juridica de Direito Publico Interno, inscrita no
CNPJ sob o n® 05.368.275/0001-04, com enderego e sede na Rua Antbnio Pacheco n®
400, Bairro Sao Vicente, Itaguara/MG, neste ato, representada por seu presidente,
Vereador Geraldo Aparecido Silva, doravante simplesmente denominada Contratante; e
a empresa RENILSON SEVERIANO DA SILVA - ME, Pessoa Juridica de Direito Privade
Interno, inscrita no CNPJ sob n® 13.437.778/0001-04, com enderego na Av. Dr. Antdnio
Geraldo de Oliveira, N° 10 - Centro, Itaguara/MG, neste ato representada pelo seu
Administrador Renilson Sevenano da Silva, Inscritc no CPF sob n® 032.518.726-59,
doravante denominada CONTRATADA, tdm ajustados entre si o presente pacto,
mediante as clausulas e condigdes propostas a seguir;

Clausula Primeira — Do objeto: O objeto do presente contrato Administrativo é a
conftratagdo de prestacdo de servicos de manutencas nos computadores da Camara
Municipal de ltaguara-MG e CAC - Centro de Apoio ao Cidadao pelo periodo de 12 (doze)
meses, conforme quadro abaixo:

Clausula Segunda — Do regime de execugdo do servigo: O servico contratado
engloba formatacéo de computadores, restauragao de backup, configuragao, instalacio
de impressora em rede, recuperacao de arquivos corrompidos, remogac de virus com
implantacao de antivirus, reparagao e configuragao de rede, manutengéo em geral dos
computadores.

Clausula Terceira — Do preco e condicdes de pagamento: Em pagamento aos
servigos descritos na clausula anterior sera pago a contratada o valor de R$7.116,00
(Sete mil, cento & dezesseis reais) em 12 parcelas mensais de RS 593,00 (Quinhentos e
noventa e trés reais) em no maximo 05 (cinco) dias apés apresentagio de Nota Fiscal
Eletrénica e CND's.

Clausula Quarta - Da vigéncia do contrato: O prazo de vigéncia do contrato sera de
12 meses, iniciando-se em 02 de setembro de 2019 e findando em 01 de setembro de
2020.
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Clausula Quinta - Dos recursos financeiros e orgamentarios: As despesas em
decorréncia deste contrato correrdo por conta da respectivas dotagbes orgamentarias:
N°® 01.031.0030.2.080 Manutenc@o do Processo Legislativo — 3.3.80.39.00 — Outros
Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica — Funcional 14 e N° 01.031.0030.1.050 -
Manutencao do CAC — Centro de Apoio ao Cidad&o - 33.90.39.00 - Outros Servigos de
Terceiros — Pessoa Juridica — Funcional 5.

Clausula Sexta — Dos Direitos e Obrigacdes da Contratada: A Contratada se obriga
a prestar os servigos de manutencdo dos computadores da Camara Municipal de
itaguara e do CAC - Centro de Apoio ac Cidad&o ~ de acordo com a necessidade e
orientacdo da contratante.

8§10 - A contratada se obriga a manter durante toda a execucdo deste contrato,
compatibilidade de horario com as obrigagbes por ele assumidas de acordo com o
funcionamento da Camara.

§2° - A contratada responsabilizar-se-a pela qualidade e exatidiio dos servigos em
consonancia com as normas, especificacbes e critérios estabelecidos pela contratante.

Clausula Sétima — Das obrigagdes da contratante;

§19 - Fiscalizar a fiel execucéo dos servigos,

§20 - Efetuar o pagamento & Contratada no prazo e forma estipulados neste contrato,
mediante entrega da Nota Fiscal eletrénica acompanhada das CND's, de conformidade,
com as autorizacdes expedidas pelo Legislativo municipal;

§30° - Fornecer material necessdrio & prestacio de servigos nos computadores.

Clausula Oitava — Da rescis@o: O instrumento contratual firmado em decorréncia da
presente licitac&o podera ser rescindido de conformidade com o disposto nos arts. 77 a
B0 da Lei n°® 8.666/93.

§109 - Na hipotese de ocorrer a rescisdo administrativa prevista no art. 79, inciso |, da Lei
n. 8.666/83, ao Contratante sao assegurados os direitos previstos no art. 80, incisos | a
IV, paragrafos 1° a 4°, da Lei citada,

Clausula Nona - Das Penalidades:

§ 19 - Adverténcia;

§ 20 - Multa Administrativa equivalente a 2% (dois por cento) do valor do contrato, caso
a empresa licitante ndo cumpra as obrigagdes contratuais;

§ 3° - Multa moratéria de 0,3% (trés décimos por cento) por dia de atraso injustificado
sobre o valor dos servigos néo realizados;

840 - Suspensao temporaria de participagio em licitagdo e impedimento de contratar
com a Administrag@o Municipal, por prazo ndo superior a 2 (dois) anos;

§59 - Declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administracao Publica,”
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que o contratante
promova sua raabilitacao;
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§60° - Rescisdo Contratual.

Clausula Décima — Da alteracdo: O presente contrato poderd ser alterado nas
hipoteses previstas pelo artigo 65, da Lel 8.666/93, desde que devidamente
fundamentado.

Clausula Décima Primeira — Da fundamentagéo legal: Este contrato esta de acordo
com © Processo de Dispensa de Licitacdo n® 04/2019, nos termos da Lei Federal n®
8.666/93 e das alteragbes promovidas pelo Decreto n® 9.412 de 2018.

Clausula Décima Segunda - Do Foro: Para dirimir quaisquer questbes oriundas do
presente contrato, as partes elegem o foro da Comarca de Itaguara/MG, renunciando a
qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Assim ajustados, firmam as partes o presente contrato em duas vias, para que produza
todos os efeitos legais.

ltaguara, de 02 de Setembro 2019.

Preside '-lr.'-ﬁ?: FCamara Municlpaf
I )

B o
Reniison Severiano da Silva - ME
CNPJ: 13.437.778/0001-04
Contratado

Testemunhas:

CPF: 'H,_:.)\.%.) x'ﬁt l\'}-}u‘{x\t

{ L E
CPEADS AN, . g 0%
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ORDEM DE SERVICO

Autorizamos a Empresa RENILSON SEVERIANO DA SILVA - ME, CNPJ n°
13.437.778/0001-04, com enderego a Avenida Dr. Antdnio Geraldo de Oliveira, 10 -
Centro — Itaguara-MG a prestar servicos de manutenc&o nos computadores da Camara
Municipal de [taguara e do projeto CAC - Centro de Apoio ao Cidaddo conforme
Processo N 04/2018 — Dispensa N° 04/20189.

Camara Municipal de Itaguara, 02 de Setembro de 2019.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS Aius TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: RENILSON SEVERIANO DA SILVA
CNPJ: 13.437.778/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar @ inscrever qusisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que viersm a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendénclas em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receitz Federal do Brasll (RFB) & a inscrigdes em Divida Ativa da Uniso {DAL) junto &
Procuraderia-Geral da Fazenda Naclona! (PGFN).

Esta ceridao & valida para o estabelecimanto matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgBos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagio do
sujeito passive nc &mbito da RFBE e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes socials previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1981.

A aceitagic desta certidSo esta condiclonada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <httpi//www.pgfn.gov.br>.

Certidac emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida &5 16:54:18 do dia 03/0%/2018 <hors e dala de Brasilia>.

Vilida até 01/03/2020.

Cédigo de controle da cerlidao: 49D02.C4EB.C4E5.051F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1"
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Consulta Reguiandade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CA XA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  13.437.778/0001-04
Raz50 Social RENILSCN SEVERIAND DA SILVA ME

Enderego: AV DR ANTONIO GERALDO OLIVEIRA 336 ANEXO FRENTE / CENTRO /
ITAGUARA / MG / 35514-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, 2
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/09/2012 5 02/10/2019

Certificacio Namero: 2019020305270909486904
Informacdo obtida em 03/09/201% 16:54:56

A utllizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

itne- eaneiita.crf raiva aov briconsultasiinages consullsEmpreqador.sf
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BODER JUDICIERID
JUSTICA DO TERRALED

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome:: RENILSON SEVERIANC DA SILVE

(MATRIZ E FILIATS)CNPJ: 13.437.778/0001-D4
Certiddo n*: 182288011/2019
Expedicdo: 03/09/2019, 3s 16:55:24
Validade: 29/02/2020 - 180 (centoc e ocitenta) dias, contados ds data
de sua expedigdo,

Certifica-se gue RERILSON SEVERIANC DA SILVA
(MATRIZ B FILIAIS), inscritala) no CNPJ sch o n®

13.437.778/0001-04, NEO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. '

Certiddo emitida com base no art. 642-A ds Consolidacdc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdc Administrativa n* 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio s3oc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho & estio atualizados at& 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No casc de pessca juridica, a Certid3o atesta a =smpresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agfénecias ou filiais.

A aceitacdg desta certidio condiciona-se 3 verificacfo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitaments.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
neceseirics & identificacgdo das pessgoag naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justiga .do Trabalho gquante &s obrigagdes
estabel=scidas em sentengs condenatSria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrice, a honoririos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliac3o Prévia.

SUvidss & Boseetles, crdtivat.jus_loy



) >

CAMARA MUNICIPAL DE ITAGUARA

FESTADO DE MINAS GERIAS
CNPJ: 05.368.275.0001-04
Rua Anronio Pacheco, 400 oB. Sip Vicente
CEP! 35.488-000 eltaguara-MG e Telefax:(31) 3184-2410
Email  camaraf®camaraitaguaria mg. v b

MAPA DE APURAGCAO DE PESQUISA DE PREGCOS- Agosto/2019
Mmﬁaim a servigo de manutengao nos computadores do CAC e da secretaria da Camara Municipal de |taguara para O periodo
e 1ano.

[fTEM | ESPECIFICAGAO [EMPRESA [ QUANT. [ PRECO UNITARIO [ PRECO TOTAL
I====— R == UNIDADE ) ]
01 Manutengao de | Conguest 12 N&o quis participar | Nao quis

computadores telecomunicagbes — articipar
» i O RES 2 Nao quis participar | P "
02 Manutengao de | Flavio Hennque de 12 RS 199,00 | R$ 7176,00
L3 " computadores Souza Lima 12 R$ 399,00
03 Manutengéo de | Alex Rezende de 12 R$ 275,00 R$ 9000,00
computadores morais 19 R§ 475,00 —
04 Manutengao de | Repllson Sevenano 12 R%$ 296,50 Bt R$ 7116,00
computadores da Silva -ME 12 R$ 296,50 it
EMPRESA VENCEDORA Renilson Severiano da Silva ME
— VALORTOTAL = = = R$ 7116,00 =

wﬂﬁ%mrp DE rrmm_ S MALTA

PRESIDENTE DA COMISSAD DE LICITAGAO

gﬁ.-} mv.l. M n_.s_..fr_, ﬁhu_._._.xw_._
MAYCON BRAZ DA CUNHA RESENDE
RESPONSAVEL PELA PESQUISA DE PREGOS

Rua AntAnio Pacheco n® 400, Bairro Sao Vicente ~ Itaguara/MG - CEP.: 35468-000
Telefax (31) 3184-1591 - e-maif; camara@camaraitaguara. mg. ov.br




